Договор №  ___

с родителями (законными представителями) ребёнка, посещающего дошкольную разновозрастную  группу кратковременного пребывания
                                                                                            «___» __________ 20__ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Грачевская средняя школа», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора школы Бубненко О.В. , действующей на основании Устава с одной стороны и гр. __________________________________________________________с другой стороны, именуемой в дальнейшем «Родитель», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

В  соответствии с условиями настоящего договора «Учреждение» предоставляет «Родителю» услуги, необходимые для обучения и развития его ребёнка ___________________________________________________________________________________
                                                              (ФИО, дата рождения)

в дошкольной разновозрастной  группе кратковременного пребывания, именуемой в дальнейшем «Группа».
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Учреждение обязуется:

2.1. Организовать работу с детьми и родителями (законными представителями) в соответствии с Положением  о дошкольной разновозрастной  группе кратковременного пребывания .
2.2. Предоставлять образовательные услуги, проводя различные виды деятельности с детьми вместе с родителями в соответствии с утверждённым расписанием.

2.3. Обеспечивать охрану жизни и здоровья детей во время пребывания их в «Учреждении».

2.4. Регулярно информировать «Родителя» о перспективах предстоящей деятельности, достижениях детей, замеченных педагогами.

2.5. Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги.

2.6. Оказывать консультационные услуги.

2.7. Предоставить ребенку возможность пребывания в Учреждении в соответствии с режимом работы группы.
2.8. Оказывать услуги по содержанию ребенка в дошкольной разновозрастной  группе кратковременного пребывания.
Родитель (законный представитель) обязуется:

2.9. Принимать активное участие в работе «Группы», постоянно сопровождать деятельность ребёнка, соблюдать правила поведения в «Группе».

2.10. Приобретать за личные средства материалы, необходимые для занятий и игр с его ребёнком.

2.11. Посещать родительские собрания.

2.12. Своевременно информировать учреждение о непосещении ребёнком «Группы» по болезни или другой причине.

2.13.Соблюдать санитарно - гигиенические требования по пребыванию ребенка в группе сверстников.

2.14.Плата родителей (законных представителей) вносится один раз в месяц, не позднее 10 числа каждого текущего месяца в кассу МБОУ «Грачевская СШ».

2.14.1 Плата родителей (законных представителей) взимается в полном размере за исключением следующих случаев отсутствия ребенка в «Группе»:
- пропуск по болезни ребенка, пребывание его на санаторно - курортном лечении (согласно представленной медицинской справке),

- отсутствие по причине карантина в группе,

- отпуска родителей (законных представителей) общей продолжительностью не более 2-х месяцев, в летний оздоровительный период сроком до 75 дней – при предоставлении родителями (законными представителями) подтверждающих документов.
2.14.2. Родитель обязуется оплачивать услуги, предусмотренные п 2.8. не позднее 10 числа  каждого текущего месяца в кассу МБОУ Грачевская СШ.
2.12.2. При непосещении ребенком «Группы» по другим причинам, плата родителей (законных представителей) вносится в полном объеме.

2.12.3. В случае неуплаты родителями (законными представителями) родительской платы в течение 10 дней после установленного срока, МБОУ «Грачевская СШ» вправе отказать в приеме ребенка в «Группу» до полного погашения задолженности.
3. ПРАВА СТОРОН

 Родитель (законный представитель) имеет право:

3.1. Расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом директора за 10 дней  соответствующим заявлением.

3.2. Обращаться к лицам, ответственным за функционирование «Группы», по вопросам воспитания и обучения ребёнка.

3.3. Вносить предложения по вопросам организации деятельности с детьми и родителями в «Группе».

3.4. Получать квалифицированную педагогическую консультацию и практическую помощь в вопросах воспитания и развития детей.

Учреждение имеет право:

3.4. Отчислять ребёнка из учреждения  при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребёнка.

3.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Родителем» своих обязательств, уведомив «Родителя» за 10  дней.

3.6. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае болезни ребёнка за ним сохраняется место в «Группе».

4.2. По желанию родителей (законных представителей)  «Учреждение» может оказывать платные дополнительные образовательные и иные услуги на основании соответствующего Положения и отдельного договора.

5. СРОК ДОГОВОРА

5.1.Договор заключается на период обучения и воспитания ребёнка  в «Учреждении» и вступает в силу с момента его подписания,  может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

 5.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в форме дополнительного соглашения.

5.3. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств в законном порядке .

5.4.Договор действителен на момент пребывания ребенка в дошкольной разновозрастной  группе кратковременного пребывания МБОУ «Грачевская СШ».

                                                       АДРЕСА СТОРОН

МБОУ «Грачевская СШ»                                                                        Родитель
ул. Ворошиловская,12                                                                  (законный представитель)

х. Грачи                                                                                ФИО_______________________

Директор школы                                                                Домашний адрес:___________

 О.В. Бубненко                                                                     ___________________________

Телефон___________________

Подпись________________
                                                                                                 Подпись___________________